SARPO, sarpsi. Prisc. lib. 10. id est purgo falce. Hinc

Sarptus, a. um, Fest. Sarpta vinea, putata, id est, pura facta.

Sārpēdōn, σαρπεδων, teste Homero lib. Iliad. 16. Iovis filius ex Laodamia Bellerophontis filia: aut ut Herodotus tradit in Polymnia, ejusdem Iovis filius ex Europa, & fratre Minois: Hic quum Lycia rex esset, in armis strenuus, Priamo suppetias tulit adversus Græcos: ubi quum multa edidisset virtutis lux documenta, tandem à Patroclo est interfectus: Corpus autem ejus Iovis jussu ab Appolline è medio pugnantium sublatum est, & flumine ablatum, ambrosiisque res perfum liquore, ac regia induitum veste, ad exequendum funus suis restitutum. Virg. lib. 1. Æneid.

Sarvus ubi Æacida telo jacet Hector, & ingens.

Sarpedon ubi tot Simois &c.

¶ Est & Sarpedon Ciliciæ promontorium, finis aliquando regni Sarpedonis, & quod Ciliciam à Pamphilia distinguit. Pomponius Meila lib. 1. in descriptione Cilicia.

Sārrā. { Σεριστα. } Nomen civitatis, quæ postea Tyrus dicta est: à qua Sarrantum ostrum est nominatum. Ed id quoque nomen à pisce quodam accepit, qui illic abundat, & sar. illa lingua vocatur, ex cuius sanguine sericum in purpuram tingebatur. { Die gewerb statu Cyrus in Phenicia gelegen. Vulgo Puerta de Sar. }

Sārrānūs, a. um, σαρρα, Tyrius: unde Sarraæ vestes dictæ sunt, quæ & ostrinæ, & purpureæ, quod Sartæ, id est, Tyri optimè tingerentur. Virg. lib. 2. Georg.

Et Sarrano dormiat ostro.

Iuvenal.

aut piota Sarrana ferente

ex humeris aula roga.

Sarraca, σαρρα, nomen est duarum uerbium, quarum una est in Media; altera in felici Arabia. Vide Ptolem. lib. 6. c. 2. & 8.

Sārrācēnī, σαρρα, populi sunt Nabathæs à Sarraca (ut Stephanus inquit)

Satiare videretur à Plinio positum pro Abundare lib. 5. c. 8. Propterea observatum est, prout in Mauritania nives imbrésse satiaverint, ita Nilum increscere.

Satiatus, a, um, participium, Expletus, saturatus. { יְבָשׁ סַתִּיבָה . נְגָדֵל , יְמָפְנְדֵבֶס , נְגָדֵל . GAL. Saoult, assouvi, rassasié. ITAL. Satio. GERM. Gesättiget. HISP. Hartado con basto. ANGL. Filled satisfied. { Liv. 2. ab yrbe. Vbi illuxit, Romanus integer, satiatusque somno productus in aciem, fessum stando & vigiliis primo impetu Volscum peccuit. Iuvenal. Satyr. 6.

Et iusta viris, nondum satisata recessit.

Velleius, Proscriptio Ciceronis cæde satisato Antonio finita, Satietas, atis (contracte, satis) à satis, eo quod instar nominis est. Saturitas. { יְבָשׁ סַתִּיבָה (vel סַתִּיבָה) שְׁבָשָׁה . נְגָדֵל . GAL. Saoulement, repletion, assouvissement. ITAL. Satieta, fastidio, pienezza, abbondanza. GERM. Genüge/ seitigung/ malsleide. HISP. Martura, ò basto. ANGL. Satiety, filling. { Licet frequentius accipiatur pro fastidio quod ex rei alicujus assiduo usu nobis inginitur. Cic. in Catone, Omnia quidem, ut mihi videtur, studiorum omnia satisetas facit vitæ satisatem. Idem 1. de inventione, Omnibus in rebus similitudo est satisetas mater. Plaut. Most. sc. 3. a. 1. Deseret te ætate & satisetas (sup. amator.) Item, honoratum Satisetas, Sueton. in Tib. c. 10. Tunc autem honorum satisetatem & requiem laborum prætendens, commeatum petiit. Quintil. lib. 5. cap. 14. Et odium ex quadam servitute, & ex copia satisetatem, & ex amplitudine fastidium tulerit. Liv. 4. bell. Punici, Pluribus vos milites hortaret si cum armatis dimicatio futura esset, inermes, incautos ad satisetatem trucidabit. Idem lib. 8. ab urb. Ad Satiatem vestram pugnavimus. (vox exprobantis cladem.) ¶ Satisetas me tener. Salust. Jugurth. 77. Nisi forte dominationis eorum satisetas nondum etiam vos tener. ¶ Solipater lib. 1. Satiatem à saturitate ita distinguit, ut saturitas dicatur in cibo & potionē, satisetas vero in ceteris omnibus: quam distinctionem Latinè loquentium usus comprobare videntur.

Satis, atis, Satietas. Terent. in Eunuch. Ex meo propinquo rure hoc capio commodi: Neque agri, neque urbis odium me unquam percipit. Vbi satis cœpit fieri, communio locum. Salust. Hi saltibus occupatis exterritorum agros invaserunt, frumentique ex inopia gravi satis facta est. Plaut. Pseud. sc. 3. a. 1. Ut ad litationem satis huic suppetat. Item Liv. usus est ea voce, lib. 7. bell. Pun.

Satis, ei, idem. Silius lib. 4.

Nec finis, satisve, novi sed sanguinis ardor

Giscere.

Satiabilis, e, qui satisari potest facile. { נְגָדֵל . GAL. Aisé à saouler & assouvir. ITAL. Satisfabile, che satis. GERM. Erfülllich. HISP. Cosa que facilmente se puede hartar. ANGL. That is easily filled or satisfied. { Cujus contrarium est, Insatiabilis, inexplebilis. δομιτώς. Salustius, Avaritia insatiabilis est, neque copia, neque inopia minuitur.

Satio, nis, vide Sero, is.

Satis, & contr. sat, quantitatis adverbium, abusdè, vel quantum opus est. { יְדָאָה . GAL. Assz, suffisamment. ITAL. Assai, abbondante, à bastanza. GERM. Genug. HISP. Assaz. ANGL. Enough. { Cic. de inventione, Longum est, quod pluribus sententiis ultra quam satis est מְאֹור בְּזֵבֶר , producitur. Plaut. Men. sc. 4. a. 1. Opsonium, tribus quod sit satis, (affer sup.) neque defiat, neque superfit. Idem Pseud. sc. 2. a. 1. facito hæc in aqua jaceant: Satis' audis? Idem Aul. sc. 4. a. 1. Si animus est æquus, satis habes, qui vitam bene colas. Idem Meu. sc. 2. a. 4. Satis' audis, quæ illic loquitur, Satis. Idem ibid. Tristis es, R. Non istuc mihi satis placet. Idem Men. sc. 2. a. 1. Satis' magnificus tibi videtur, (i. non valde) Ibid. sc. 2. a. 2. Satis' hoc opsonatum est tribus tibi? Idem Pseud. sc. 2. a. 1. Frumentum quod satis sit mihi & familiae. Idem Most. sc. 3. a. 1. Contempla satis' hæc me vestis deceat. Idem Men. sc. 2. a. 2. Tu non sanus satis. Ibid. sc. 3. a. 3. Accerse homines, qui illum ad me deferant. S. Quot sunt satis? M. Quatuor nihilominus. Idem Pseud. sc. 1. a. 4. Vide hic ornatus satisne me concedet. Idem Most. sc. 1. a. 1. Satis' abiit, neque quod dixi, flocci æstimat? (id est, Nonne planè abiit.) Idem in Mil. initio sc. 6. a. 1. Satis' abiit ille? & sub finem ejusdem scenæ; Satis' oratus abiit? Idem Amph. Satis' habes, si feminatum nulla est quam æquè diligam: &c. Aliquando ponitur loco nominis: ut Satis eloquentia habeo. Idem Capt. sc. 2. a. 1. Satis verborum est. Cuta quæ jussi. Ovid. Eleg. 3. lib. 5. Trist.

satis pæna, quod superabit, erit.

¶ Abundè satis. Quint. ¶ Hinc satis, comparativum, id est, melius. Nam quamvis satis significet quantitatem, satis tamen comparativum qualitatem denotat, quia derivativum non semper servat sensum primitivi. Virg. 2. Eclog.

Nonne fuit satis tristes Amaryllidis iræ,

Atque superba pati fastidia?

¶ Dicimus pulchrè. Non est satis æstimare, pro eo quod est, Non posset quis satis æstimare. Plin. lib. 7. in Praefat. Ut non sit satis æstimare, parens melior homini, an tristior neverca fuerit. ¶ Non satis habeas semel circuire, dixit Cato cap. 1. id est, Non satis sit tibi, non sufficiat tibi, sive non sis contentus semel circuire. ¶ Iungitur Satis cum Super, & dicimus, Satis supérque, id est satis, & plus quam satis. Cic. 2. de nat. deor. Nam contra Epicurum satis supérque dictum est. ¶ Satis' pro satisne: Terent. in Andr. Satis' sanus es? Idem Plaut. Amph. sc. 1. a. 2.

Satisaccipere, est accepto fidejussore sibi cavere. X. Satisdate. { מְאֹור בְּזֵבֶר . GAL. Prendre caution & respondent de quelqu'un. ITAL. Prendre caution à sécurité per alguno. GERM. Ein genugsame Versicherung mit Bürgen empfahlen oder nemmen. HISP. Recibir de otro caution & fiança. ANGL. To tak suretie or a plonge of one. { Cic. pro Roscio. Com. Qua de causa Flavius, quum de tota lite faceret passionem, neque satis acciperet à Roscio, neque absolveretur à Faunio, &c. Nam satis accipere dicitur creditor, quum accipit fidejussorem à debitore: contrà debitor satisdate dicitur, quum interposito fidejussore secundum reddit creditorem. Idem pro Quintio, Si veretur, ut res judicio

facto parata sit, judicatum solvi satis accipiat: quibus à me verbis satis accipiet, iisdem, quod peto, satisdet.

Satisaccéptio, que est (ut Pomponius inquit) stipulatio, quæ ita obligat promissorem, ut expromissores quoque ab eo accipientur, id est, qui idem promittant. { יְגָדֵל אַפְנֵתָה נְגָדֵל . GAL. Caution prisne de quelqu'un. ITAL. Caution à sécurité presa. GERM. Die genugsame Versicherung durch mutschuldner so einer von einem andexen entpfacht. HISP. Aquella obra de recibir fianças. ANGL. Caution, taking of suretie. {

Satis agere, curare, Vlp. 1. hac conditio, ff. de cond. & aemonstr.

SATISDO, as, are, est dato fidejussore creditorem securum reddo. { יְגָדֵל אַפְנֵתָה נְגָדֵל . GAL. Donner caution, ou respondant. ITAL. Sicurare, far la sécurité. GERM. Einem mit bürgen vnd mischuldner ein genugsame Versicherung thun. HISP. Dar à otro caucion y fianças. ANGL. To give suretie. { Cic. Sulpicio, Primum ut siquid satisfandum erit amplius eo nomine non peti, cures ut satisfactetur fide mea. Capus, Satisfactio eodem modo appellata est, quo satisfactio. Nam ut satisfacere dicimur ei, cuius desiderium implemus; ita satisfactare dicimur adversario nostro, quin aliquem damus, qui pro eo, quod à nobis petitur, ita caveat: ut eum hoc nomine securum faciamus. { Satisfactare judicatum solvi. Cic. 4. Verr.

SATISDATIO, nis, i.e., v. deriu. GAL. Cautionement, caution. ITAL. Esso dare sicurità GERM. Genugsame Versicherung so einer mit Bürgen dem andern gibe oder thut. HISP. Aquella obra de der fianças. ANGL. A giving of suretie or caution. { Cic. ad Attic. De satisfactando vero te rogo, quoad eris Romæ, tu ut satisfides: & sunt aliquot satisfactiones secundum mancipium in his & Menianorum prædiorum, vel Attilianorum.

SATISDÁTUM, i. ut, Satisfacto aliquid debere. יְגָדֵל אַפְנֵתָה נְגָדֵל . Cic. Attic. lib. 16. Sed & illi turpe arbitror, & eo nomine, quod satisfacto debeat, procuratores ejus non dissoluere, ut, Satisfacto debo, GAL. Je dois un deute pour lequel il m'a fallu briller pleige, caution, respondent. Pomponius, potius inquit, exsoluisse video quod satisfacto, quād quod satisfactio debo, &c. Quibus verbis satisfactum à satisfactio differre clarissimum est. contra eos, qui idem esse autuant.

SATISFACIO, is, Exolvo, persolvo. { יְגָדֵל הַשְׁבִּיב תְּלִשְׁתָּה בְּשָׁלִים . GAL. Satisfaire, contenter, faire son devoir. ITAL. Satisfare, contentare alchuno, far suo debito. GERM. Vernügen/ aufzrichen vnd bezahlen. HISP. Satisfacer de fianças y deuda. ANGL. To satisfy, to paye. { Cic. pro Flacco, Hermippus Fusius satisfacit, & fidem suam liberat. Quintilian. Quisquis rei satisfacit abundè dixit bene. Senec. cap. 10. de consol. ad Marc. Vigebunt nova incommoda priusquam satisfactio verseribus. Plaut. Asin. sc. 4. a. 2. Scibam te mihi hodie facturum satis pro injuria. ¶ Satisfacere (inquit Ascon. in 5. Verrin.) est tantum facere, quantum satis sit irato ad vindictam. Suet. in Tib. c. 66. Parthorum regis laceratus est literis, &c. monentis ut voluntaria morte, maximo justissimōque civium odio quamprimum satisfacteret. (id est, poenas lueret.) ¶ Nonnunquam satisfacere est præsentibus testibus affirmare te penitente, quod aliquem laxeris. Hanc enim esse vim verbis satisfacere, ex Cic. Orat. pro Roscio, Ter. Adelph. satis intelligi potest: sicut & ex Plauti Amph. sc. 2. a. 3. Aut satisfacti mihi, atque adjuret insuper nolle esse dicta, quæ in me insolent protulit (ubi vide multa de satisfactione.) Item Sueton. in Ces. cap. 73. Valerium Catullum, à quo sibi versiculis de Mamurra perpetua stigmata imposita non dissimulaverat, satisfactorem, eadem die adhibuit ecclæ, hospitiisque patris ejus, sicut consuebat, uti perseveraverit. Idem in Tib. c. 27. Consularem vero satisfactientem ac per genua orare conantem, ita suffugerit ut caderet spinus. ¶ Satisfactum jusiurandum. GAL. Serment qui a été accompli, & pour lequel a été sacrifacé par celuy qui l'avoit fait. Gell. c. 18 lib. 7. Cum itaque jurejurando satisfacto, rursum injurati abscent. ¶ Interdum idem quod placeo, & efficio ne quid habeat, quod de me queratur. Cic. ad Attic. lib. 7. Cui nos valde satisfacere multi ad me scripserunt. Plaut. Pseud. sc. 1. a. 5. Orant me uti saltem, Ad hunc me modum intuli, ut illis satisfaccerem. GAL. Pour leur complaire, & donner quelque plaisir & contentement. ¶ Aliquando idem ferè quod purgo me, sive excuso. Cic. Philipp. Acceperam jam enim ante Cæsaris literas, ut mihi satisficeri pateret à te: id est, ut acciperem tuam purgationem, & excusationem. ¶ Satisfactio, præter dativum, aliquando ablative habet cum præpositione De. Ces. 5. bell. Gall. Scélèque paratos esse demonstrant, omnibus rationibus de injuriis satisfacere. ¶ Satisficeri. Cic. Acilio, lib. 1. Quanquam à te quidem cumulate satisfact & mihi & omnibus. Publicè satisfacere, hoc est, publico nomine. Idem. ; Verr. Sed aliqua ex parte violatus sit, nisi publicè satisfactum sit, ei civitati bellum indici atque inferti solere.